平成 17年 6月 21日
各 位

石油資源開発株式会社

秋田県における森林整備事業について

当社は、石油、天然ガスの開発会社として、地球環境、地域社会への貢献活動に積極

的に取り組んでいます。去る 5月 25日にお知らせしました、世界銀行のバイオ炭素基
金への出資に引き続き、国内における植林または森林保全への貢献事業の一環として、

今般、秋田県由利本荘市におきまして、森林の整備事業を実施することを決定いたしま

した。

今回の森林整備事業は、由利本荘市および社団法人秋田県緑化推進委員会のご協力を

いただき、既存の植生を生かしつつ、現在は草地や荒地となっているところに植樹する

ものです。対象地域は、鳥海山国定公園の北麓に広がる南由利原高原に位置し、当社が

石油、天然ガスを生産している由利原油ガス田、鮎川油ガス田が近隣にあります。

なお、本事業の概要は下記のとおりです。

記

1．場所： 秋田県由利本荘市西沢字南由利原
2．面積： 市有地 約 5ヘクタール
3．期間： 平成 17年秋から 3年計画で植樹を実施
4．植樹数： 約 1万本（コナラ、ブナ、ケヤキなどの広葉樹が主体）

以 上

（添付書類）
森林整備事業の位置図

秋田県における森林整備事業の位置図